
PARAFIA RZYMSKOKATOLICKA 
BŁ. JERZEGO MATULEWICZA W PASŁĘKU 

14-400 Pasłęk, ul. Kopernika 28, tel. 535 094 958 
www.matulewiczpalsek.pl 

Nr konta: 36 8313 0009 0009 4360 2000 0010 

  
  
  
  

MSZE ŚWIĘTE 
Niedziele i święta: 7.30, 8.30, 10.00, 

11.15, 13.00, 16.00 
Dni powszednie: 7.30, 18.00 

Adoracja: Czwartek od godz. 15.00 
Spowiedź święta: od 7.15 i od 17.30 – 17.55 

KANCELARIA PARAFIALNA 
  

Wtorek w godz. 15.30 – 17.00 
 

Czwartek w godz. 15.30-17.00 

NUMERY TELEFONÓW: 
Kancelaria i parafia – 535 094 958 

e-mail:j.matulewiczpaslek@gmail.com 

BIULETYN PRZEZNACZONY DO UŻYTKU WEWNĘTRZNEGO 

  

          
Dokończenie na ostatniej stronie 

XXVII Niedziela Zwykła 

 Iz 5,1–7   Ps 80   Flp 4,6–9   Mt 21,33–43   

Biuletyn Parafialny                                         

 08 października 2023 r. | Nr 1239/2023 | 

 To oznacza, że przewyższa 
wszelkie ludzkie wyobrażenia i 
inicjatywy na rzecz pokoju. Dzieje 
się to już teraz, ponieważ źródłem 
prawdziwego pokoju jest sam Bóg. 
Dobrze tę prawdę rozumiała św. 
Faustyna Kowalska, wobec której. 
Jezus często wyrażał pragnienie 

ufności: „Pragnę zaufania od swych stworzeń, zachęcaj dusze do wielkiej 
ufności w niezgłębione miłosierdzie moje” (Dz. 1059). Faustyna spodziewała 
się Bożej pomocy, dlatego ufnie powierzała się Bogu. Jezusowi na tym bardzo 
zależało: „Niechaj się nie lęka do mnie zbliżyć dusza słaba, grzeszna, a choćby 
miała więcej grzechów niż piasku na ziemi, utonie wszystko w otchłani 
miłosierdzia mojego” (Dz. 1059). A Faustyna, której zaufanie wobec Boga było 
ogromne, wołała: „[...] choćbym miała na sumieniu grzechy świata całego i 
grzechy wszystkich dusz potępionych, to jednak nie wątpiłabym o Bożej 
dobroci, ale bez namysłu rzuciłabym się w przepaść miłosierdzia Bożego, 
która jest dla nas zawsze otwarta” (Dz. 1552). Co zrobić, by „zawierzyć 
drodze”? Jak przyjmować zaproszenie gospodarza winnicy? Bardzo 
konkretną wskazówkę daje nam świadectwo młodej dziewczyny – jakże 
aktualne w październiku: „Codziennie staram się odmawiać różaniec. I tak 
rozważam pewne sprawy w ciągu doby, przez pryzmat tajemnic. Różaniec – 
modlitwa zawierzenia i mocy tych, którzy zawierzyli”. Przesuwając w dłoniach 
paciorki różańcowe, uczmy się w szkole Maryi zaufania w moc Tego, który 
zawsze pragnie naszego dobra. 

        Autor: ks. Leszek Smoliński 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 

 

Zaufać drodze 
W życiu codziennym ważne miejsce zajmuje zaufanie. Gdy komuś ufam, to 
znaczy, że nie boję się go. Nie mam obaw, że mnie oszuka albo skrzywdzi. 
Wiem, że mogę liczyć na pomoc tej osoby; czuję się wobec niej swobodny, bo 
mnie nie wykpi, ani nie potępi, ani nie osądzi wobec innych, nie zdradzi mojej 
tajemnicy. Każdy ma blisko siebie jedną czy kilka osób, którym ufa, ale 
człowiekowi nie można do końca zaufać, bo jest słaby i może zawieść. Nawet 
wtedy, kiedy człowiek zawodzi, mogę jeszcze wyciągnąć rękę do Boga – 
gospodarza winnicy. 
Ks. Jan Twardowski w wierszu „Zaufałem drodze” prowadzi taką oto 
refleksję: 
„Zaufałem drodze 
wąskiej 
takiej na łeb na szyję 
z dziurami po kolana 
takiej nie w porę jak w listopadzie spóźnione buraki 
i wyszedłem na łąkę stała święta Agnieszka 
- nareszcie – powiedziała 
- martwiłem się już 
że poszedłeś inaczej 
prościej 
po asfalcie 
autostradą do nieba - z nagrodą do ministra 
i że cię diabli wzięli”. 
Co jest istotne w naszym życiu? Ks. Twardowski wskazuje, że „zaufanie 
drodze”. Jakże dobrze to stwierdzenie pasuje do myśli św. Pawła: „Bracia, o 
nic się już nie martwcie, ale w każdej sprawie wasze sprawy przedstawiajcie 
Bogu w modlitwie i błaganiu z dziękczynieniem”. Św. Paweł wskazuje, że 
należy wystrzegać się sytuacji, które stają się źródłem wewnętrznego 
niepokoju. Człowiek wierzący, choć ma te same troski i zmartwienia, co 
wszyscy ludzie, posiada skuteczny sposób przezwyciężania tego rodzaju 
utrapień. Ten, kto oddaje i powierza się Bogu, wraz z całym swoim życiem, 
otrzyma w darze pokój, który „przewyższa wszelki umysł”.   



 

 INTENCJE PARAFIALNE OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 

1. Trwamy w październiku – miesiącu modlitwy różańcowej. 
Zapraszamy wszystkich do udziału w nabożeństwie różańcowym 
codziennie (od poniedziałku do soboty) o godz. 17.30. W niedzielę 
na różaniec zapraszamy o godz. 15.30. Dzieci na swój różaniec 
zapraszamy o godz. 17.00 w poniedziałki i środy. Osoby, które 
nie mogą przybyć na tę modlitwę do świątyni, zapraszamy, aby 
modlić się na różańcu w domu.  

2. W sobotę, 14 października, będziemy obchodzili Dzień Edukacji 
Narodowej. Wyraźmy naszą wdzięczności wobec nauczycieli, 
wychowawców i katechetów za trud ich pracy i wysiłek włożony w 
wychowanie młodego pokolenia pamiętając o nich w naszych 
modlitwach. 

3. Za tydzień w niedzielę będziemy gościli w naszej parafii ks. dra 
Marcina Pinkiewicza – ojca duchownego WSD w Elblągu, który 
wygłosi do nas Słowo Boże, a po każdej Mszy św. będzie 
rozprowadzał kalendarze seminaryjne na przyszły rok, które są 
formą wsparcia naszego Seminarium Duchownego. 

4. W związku z powyższym ogłoszeniem informujemy, że zbiórka do 
puszek na rzecz Fundacji „Dzieło Nowego Tysiąclecia”, która 
pomaga w edukacji dzieci i młodzieży z ubogich rodzin, zostaje 
przeniesiona na niedzielę 22 października. 

5. Tego dnia tj. w niedzielę 22 października, w czasie Mszy św. o godz. 
11.00 odbędzie się poświęcenie różańców dzieciom 
przygotowującym się do I Komunii Św. Prosimy o rodziców o zakup 
różańców. W tym dniu także po tej Mszy św. odbędzie się spotkanie 
dla rodziców dzieci pierwszokomunijnych. 

6. W niedzielę, 15 października, przypada w kalendarzu liturgicznym 
wspomnienie Świętej Teresy od Dzieciątka Jezusa. Ten dzień 
obchodzony jest także jako Dzień Dziecka Utraconego, który po raz 
pierwszy obchodzono w USA w 1988 roku. Będziemy wspierać 
naszą modlitwą wszystkich rodziców, którzy utracili dzieci jeszcze 
przed narodzeniem, wypraszając im Boże pocieszenie w trudnych 
chwilach.  

7. W każdy piątek serdecznie zapraszamy po wieczornej Mszy św. na 
krąg biblijny.  

8. W tym tygodniu patronują nam: 
- w piątek, 13 października – bł. Honorat Koźmiński - 
polski kapucyn, teolog, prezbiter, założyciel wielu zgromadzeń 
zakonnych oraz błogosławiony Kościoła rzymskokatolickiego. 

 

09.10. – Poniedziałek  
7.30 † Jan Możdzonek po pogrzebowa 
8.00 † Czesław Adameczek po pogrzebowa 
18.00 † Krzysztof Sekuła 2 rocznica śmierci, Aleksander Sekuła 
18.00 † Zmarli z rodziny Cyrkanowicz, Hałuza, Wojciechowskich 

10.10. – Wtorek 
7.30 † Anna Borys po pogrzebowa 
8.00 † Jerzy Hołub po pogrzebowa 
18.00 † Anna Sternik po pogrzebowa 

18.00 † Bronisława(f) Turowska 3 rocznica śmierci, Bronisław Turowski, rodzice z 
obojga stron, siostra Janina Krzykowska 

11.10. – Środa 
7.30 † Małgorzata Kizło po pogrzebowa 
8.00 Msza św. w podziękowaniu Bogu za uratowanie życia i łaskę zdrowia 

18.00 
Msza św. dziękczynna z prośbą o Boże błogosławieństwo i potrzebne łaski dla 
wszystkich słuchaczy Uniwersytetu III Wieku z okazji rozpoczęcia nowego roku 
akademickiego 

18.00 
Msza św.  dziękczynna z okazji 20-tej rocznicy sakramentu małżeństwa Haliny i 
Krzysztofa z prośbą o Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej, zdrowie i 
potrzebne łaski dla Jubilatów 

18.00 
† Józef Kalwas – Msza św. ofiarowana od pracowników Szkoły Podstawowej nr 3 w 
Pasłęku 

12.10. – Czwartek 
7.30 † Alfred Ofiara po pogrzebowa 
8.00 † Maria Pryjda 30 dzień po pogrzebie 
18.00 Msza św.  dziękczynna z okazji 50-tej rocznicy urodzin Rafała z prośbą o Boże 

błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej, zdrowie i potrzebne łaski dla Jubilata 
18.00 † Danut Rukat, Marcin Sarwiński o łaskę nieba 

13.10. – Piątek – bł. Honorata Koźmińskiego, wspomnienie 
7.30 † Marianna, Jan, Honorata(f), Krystyna z rodziny Grzybowskich 
8.00 † Jan Łopacki 1 rocznica śmierci  
18.00 Msza św.  dziękczynna z okazji rocznicy sakramentu małżeństwa Ewy i Marka 

oraz Agaty i Dariusza z prośbą o Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej, 
zdrowie i potrzebne łaski dla Jubilatów i ich rodzin 

18.00 † Edward Miśkiewicz 
14.10. – Sobota 

7.30 
† Jadwiga Hałuza – Msza św. ofiarowana od Urszuli i Jacka Grabskich z 
Oświęcimia 

8.00 † Jadwiga Majewska 
18.00 † Wanda i Tadeusz Cyrkanowicz, Genowefa i Michał Danio 

18.00 
Msza św. dziękczynna z prośbą o Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej, 
zdrowie i potrzebne dary dla Alicji Król z okazji urodzin 

15.10. XXVIII Niedziela Zwykła 

7.30 † Zofia Wiak 13 rocznica, zmarli z rodziny Wiaków, Prończyków i Cwajda 
8.30 Rezerwacja  

10.00 
† Marianna i Stanisław oraz zmarli z rodziny Świderskich, Paneckich, 
Borkowskich i Bieleckich 

11.15 Stanisław Tkacz 6 rocznica śmierci 
13.00 W intencji parafian 
15.30  Nabożeństwo różańcowe 
16.00 † Jadwiga Żukowska 


